
                                         

 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                   

24 мая  2012 года  № 27  
с. Альменево 

 

О нормативе стоимости 1 кв. м общей 

площади жилья по Альменевскому району 

 

  В соответствии с Приказом Министерства Регионального развития Российской 

Федерации от 29.03.2012 года № 143 «О средней рыночной стоимости 1 квадратного 

метра общей жилья по субъектам Российской Федерации на 2 квартал 2012 года», письма 

Министерства Регионального развития Российской Федерации от 28.01.2012г. № 4122-

ИП/08,  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Альменевская районная 

Дума 

 

          РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить следующий норматив стоимости общей площади жилья по 

Альменевскому району за 1 квадратный метр: 

- при строительстве в размере 19600 (девятнадцать тысяч шестьсот) рублей; 

- при покупке на первичном рынке  жилья в размере 20400 (двадцать тысяч 

четыреста) рублей; 

-  при покупке на вторичном рынке жилья в размере 11000 (одиннадцать тысяч) 

рублей.  

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

         4.  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию  по 

экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка (М.С. Султанов). 

 

 

Председатель Альменевской                                                                             А.Ф. Белоусов 

Районной Думы 

 

 

 

 

Глава Альменевского района                                                                Д.Я. Сулейманов 

 


